
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 313 / 157.3 del 07/11/2023

OGGETTO: PROROGA - € 18.698,58 - TELECOM ITALIA S.P.A. - SERVIZI DI 
CONNETTIVITÀ  2023-2024

DURATA PROROGA: 12 MESI
IMPORTO STIMATO PROROGA: € 18.698,58 OLTRE I.V.A. 
DITTA: TELECOM ITALIA S.P.A. - P.IVA 00488410010
CIG PROROGA: ZD13D0DECE

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  
CHE sono in scadenza i servizi in oggetto forniti da Telecom Italia S.p.A.;
CHE occorre a dare continuità ai servizi di che trattasi ad oggi resi;
CHE, pertanto, è necessario richiedere la proroga degli stessi per ulteriori 12 mesi, fatto salvo per 
AMAM, il diritto di recedere anticipatamente senza alcuna penale, previo preavviso, qualora 
decidesse di migrare o cessare in parte o in totale i servizi prima del periodo di proroga richiesta.
CHE gli identificativi dei servizi di che trattasi sono quelli di seguito elencati:

- 09013039014 ALICE BUSINESS 20M ADAPTIVE 1M F 
- 090682332 SIMPLEX – RTG 
- 090682094 SIMPLEX – RTG
- 090380596 SIMPLEX – RTG
- 090380334 SIMPLEX – RTG
- 0903687711 PRA GNR – ISDN 
- 0903687701 PRA GNR – ISDN 
- 09016998122 – ALTRI SERVIZI – ACCORDO PERSONALIZZATO SINFONIA
- 09013039289 HYPERWAY MPLS – ETHERNITY 
- 09016998087 – ALTRI SERVIZI  - ACCORDO PERSONALIZZATO SERVIZI PLUS
- 09013039195 GIGABUSINESS 
- 09013039294 FIBRA PROFESSIONAL 

ACCERTATA la necessità di procedere alla proroga dei servizi di connettività sopraelencati 
VISTO il D.lgs. 36/2023.

DETERMINA

 Di prorogare, agli stessi patti e condizioni, per 12 mesi, l’affidamento dei servizi di connettività 
a Telecom Italia S.p.A.

 Di confermare RUP l’ing. Francesco Cardile;
 Di impegnare l'importo di € 18.698,58 oltre IVA con prelievo dai bilanci AMAM di 

competenza.

 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

IL RUP IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
ing. Francesco Cardile dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato 

firmato digitalmente


		2023-11-07T12:22:15+0100
	Pierfrancesco Donato




